関係地域クラブ活動　様 令和6年1月29日　現在

○地域クラブ活動の令和６年度愛知県中学校総合体育大会参加に向けた手続きの流れ

①

②

　【確認事項】（詳しくは、愛知県中小学校体育連盟　地域クラブ活動加盟規程を参照）

・

・

・

・ 貴団体の出場選手の住所、在籍校、出場意思、出場競技の条件

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

月
（冬）

日 支所 支部 県事務局

1 ○加盟手続き情報公開（WEBサイト）

19

14

○加盟申請団体公開（WEBサイト）

○加盟登録完了団体公開（WEBサイト）

６・７
月

(12・1)

３月
（９）

加盟申請受付締切　３月14日（冬季：９月26日）

２月
（８）

４月
(10)

加盟申請受付開始　２月19日（冬季8月29日）

５月
(11)

①競技が参加可能か確認

・登録方法や必要書類の様式等を掲載す
る。

②加盟条件等の確認

　（書類の作成等準備）

令和６年度　愛知県中学校総合体育大会
地域クラブ活動の参加について【手続き方法】

　日頃は、愛知県中小学校体育連盟の活動にご協力いただきありがとうございます。令和６年度愛知県中学校総合体
育大会の開催にあたり、地域クラブ活動の参加に向けた、登録については、下記の方法が原則となります。よろしくお願
いいたします。

　参加を目指す競技が、令和６年度愛知県中学校総合体育大会において、地域クラブ活動が参加可能かをご
確認ください。〔ＨＰまたはチラシ参照〕

　愛知県中小学校体育連盟への地域クラブ活動の加盟条件等をご確認ください。

貴団体の活動が、 『学校部活動及び新たな地域クラブ活動の在り方等に関する総合的なガイドライン』（令
和４年12月27日スポーツ庁・文化庁発出）を遵守できているか。
特に「⑸　適切な休養日等の設定」（Ｐ18-19）の休養日や活動時間について確認してください。

　県大会への参加申込（各競技の要項参照）の手続きに進んでください。
・　選手に健康調査及び大会参加申込について【加盟団体-様式３】の確認（団体保存）
・　提出：【加盟団体-様式４】と参加費（１人1,000円：団体・個人戦の両方に出場しても１人1,000円）

　「参加選手報告書」【加盟団体-様式５】を該当校及び県中体連事務局へ提出してください。

　「加盟事前申請」をインターネットで行う【3月14日（9月26日）まで】。
　※URL又はQRコードより　　https://forms.office.com/r/cWE6zKyz6m

地域クラブ活動

貴団体の競技団体への登録

貴団体の事務局所在地・主な活動拠点と出場地区

　愛知県中小学校体育連盟に団体登録をする。
 ・　愛知県中小学校体育連盟ＨＰから申請書等をダウンロードし、必要事項を記入する。
 ・　団体の主な活動場所が所在する地区の支所に書類を提出する（開庁時間に注意）。
　【３月14日まで（冬季9月26日）】　提出書類：【加盟団体-様式１・２】、団体規約
※県事務局が、申請書確認後、加盟料振込依頼書を申請団体にメール送信します。

　加盟料振込依頼書をメールで確認し、加盟料（1,200円）を振り込む。
※県事務局で加盟料の振込確認後、加盟登録完了書を送付します。

　加盟登録完了・登録書を受領し、加盟登録は完了です。

書類受け取り

・受取時に記載確認

（誓約書チェック）

★支部へ送付

3/19（10/1）〆切

支所からの書類受け

取り

★県事務局へ送付

3/25（10/7）〆切
書類確認

・必要時その他の書類提出依頼

・確認後順次、団体加盟料振込依頼

送付(メール）

振込確認

・加盟登録完了書（登録番号）の発

送（メール）

③加盟事前申請

④書類提出

・【様式１・２】

・団体規約

★支所提出先へ提出

3/14（9/26）17時

〆切

⑤団体加盟料振込（1200円）

4/17（10/29）〆切

⑧競技大会へ参加申込

【様式４】、大会参加料

※申込期日は大会ごと・種

目ごと確認する。

⑥加盟登録完了書受領

○加盟登録完了

⑦【様式５】を該当校、県

中体連へ提出

5/13（11/25）〆切

【ガイドラインp１８－１９抜粋】

・週当たり２日以上の休養日を設ける。

・休日のみ実施する場合は、原則として１日を休

養日とする。

・１日の活動時間は、休業日は原則３時間程度

令和６年度愛知県中学校総合体育大会　地域クラブ活動の参加手続き　スケジュール
令和６年1月29日現在

≪令和６年度　夏季大会≫
日　付 曜日 手続き内容　　　　●は、地域クラブ活動が行うこと
2月19日 加盟申請受付開始（～３月14日の17時まで）

●「加盟事前申請」　※2月19日～3月14日の間にインターネットで行う。
●【様式１】・【様式２】・団体規約（各団体独自様式）を支所提出先へ提出する。　※3/14の17時〆切

3月14日 木 ※支所提出先へ提出〆切
3月15日 金
3月16日 土
3月17日 日
3月18日 月
3月19日 火 支所担当：支部へ送付〆切
3月20日 水
3月21日 木
3月22日 金 （修了式）
3月23日 土
3月24日 日
3月25日 月 支部担当：県事務局へ送付〆切
3月26日 火
3月27日 水
3月28日 木
3月29日 金
3月30日 土
3月31日 日
4月1日 月
4月2日 火 県事務局：加盟申請団体公開（ＷＥＢサイト）　※集約でき次第
4月3日 水
4月4日 木
4月5日 金
4月6日 土
4月7日 日
4月8日 月
4月9日 火
4月10日 水 県事務局：書類点検完了・振込依頼送付
4月11日 木 ●『団体加盟料振込依頼』受け取り後、団体加盟料（1,200円）を振り込む。　※4/17〆切
4月12日 金
4月13日 土
4月14日 日
4月15日 月
4月16日 火
4月17日 水 ※団体加盟料（1,200円）振込〆切
4月18日 木 県事務局：振込確認
4月19日 金
4月20日 土
4月21日 日
4月22日 月
4月23日 火
4月24日 水
4月25日 木
4月26日 金 県事務局：『加盟登録完了書』送付
4月27日 土
4月28日 日
4月29日 月

4月30日 火
●『地域クラブ活動参加選手報告書』　　※参加選手が決定次第、報告する。　5/13〆切
　関係学校へ【様式５－１】　　県中体連事務局へ【様式５－２】

5月1日 水 県事務局：『地域クラブ活動参加選手報告について』学校へ通知
5月2日 木 県事務局：加盟登録完了団体公開（ＷＥＢサイト）
5月3日 金
5月4日 土
5月5日 日
5月6日 月
5月7日 火
5月8日 水
5月9日 木
5月10日 金
5月11日 土
5月12日 日
5月13日 月 ※『地域クラブ活動参加選手報告書』　提出〆切

●参加選手に対して調査する。「健康調査ならびに・行事参加申込みについて」【様式３】

５月～７月頃 ●競技大会へ参加申込　【様式４】